

NCC Roads A/S  
Fuglesangsalle 16  
6600 Vejen  
Att.: Lars Møller Nielsen, Teknisk Chef

### **Vedr. støj- støv- og forureningsgener fra NCCs arbejdsplads på Lindholm havn.**

Det er med stor beklagelse at vi må konstatere, at på trods af et efter alle parter mening godt møde den 30 juni 2009 er generne fra arbejdspladsen fortsat og intentionerne om gensidig information og samarbejde ikke opfyldt.

Støjgenerne er ikke blot fortsat, men blevet værre jfr. Nyborg kommunes brev af 9. september 2009 og utallige klager fra både foreningen og områdets øvrige beboere.

Den forventede etablering af silt-gardinet straks efter sommerferien fandt først sted medio november og forureningen fortsatte således hele sommeren og efteråret. Gardinet er samtidig etableret på en sådan måde, at det må forventes at være ødelagt af vind og vejr i løbet af vinteren. Der kan allerede observeres kraftig slidtage efter knap to måneders drift.

Vedr. støvgener synes der ikke at være taget hånd om dette på nogen måde.

Senest har NCC ansøgt om - og opnået - byggetilladelse til et losseanlæg med 15 m høje pyloner uden på nogen måde at have informeret eller inddraget beboerne. Det burde være indlysende at et sådant anlæg vil påføre områdets beboere både visuelle og støjmæssige gener. Dermed ville det have været i det aftalte samarbejdes ånd at drøfte dette med områdets beboere.

Foreningen går ud fra at ovenstående ikke skyldes virksomheden NCCs uvilje til samarbejde og information. Tvært imod tror vi stadig at vi fra NCC kan ”forvente lidt mere”. Efter foreningens opfattelse skyldes ovenstående alene organisatoriske problemer, således at virksomhedens overordnede mål og intentioner ikke når frem til at udmøntes i hverdagen.

For at rette op på dette foreslår foreningen, at der afholdes kvartårige møder mellem NCC og foreningen i en periode frem til der er etableret et varigt og gensidigt tillidsforhold. Vi kan konkret foreslå et møde primo februar

At det ikke er umuligt at opnå et sådant forhold illustreres af at områdets beboere er vant til virksomheder med potentielt stor miljøbelastning som f. eks Kommunekemi A/S og Koppers A/S. Begge virksomheder har for år tilbage haft store problemer med støj og luftforurening i forhold til områdets beboere. Problemerne findes ikke i dag. Resultatet er opnået gennem åbenhed og dialog. Disse metoder vil givetvis også kunne hjælpe NCC.

Med håbet om et fremadrettet godt samarbejde ser vi frem til at høre nærmere.

Med venlig hilsen  
Grundejerforeningen Kystvej Søværts

Niels Ole Madsen  
Formand

Adr. Kystvej 10 5800 Nyborg  
Mail: [Niels-ole.madsen@vattenfall.com](mailto:Niels-ole.madsen@vattenfall.com)  
Tlf: 27 87 53 01

Vedlagt: klage til Nyborg kommune af 13-01-2010.